TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 142/LĐLĐ
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Quốc tế Hạnh phúc

20 tháng 3 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày  01 tháng  03 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

    - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 664/UBND-VX, ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng

3 năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-LĐLĐ, ngày 21/02/2024 về tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà

Trưng và Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cấp Công đoàn căn cứ vào tình hình thực tế, lựa chọn hình thức phù

hợp để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024 với

chủ đề “Hạnh phúc cho mọi người” và các thông điệp: “Hưởng ứng Ngày Quốc

tế Hạnh phúc 20/3”; “Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia thịnh vượng”;

“Đầu tư cho công tác gia đình là đầu tư cho phát triển bền vững”;  “Hệ giá trị gia

đình là hạt nhân của hệ giá trị quốc gia”; “Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình

không có bạo lực”.

Thời gian: Tập trung các hoạt động cao điểm hưởng ứng Ngày Quốc tế

Hạnh phúc (từ ngày 01/3-20/3/2024).

2. Các cấp Công đoàn tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa, chủ đề, thông điệp

truyền thông, các hoạt động của tỉnh, của đất nước nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc

20/3; việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về an sinh xã hội,

xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh; nêu gương người tốt, việc

tốt, các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán

những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình; khuyến

khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có các hoạt động tích cực đem lại hạnh

phúc cho gia đình, cộng đồng.

Sau tổ chức các hoạt động “Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20  tháng

3 năm 2024” đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, các công đoàn Ngành, Công

đoàn Viên chức báo cáo, thông tin nhanh kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên

giáo-Nữ công).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Ban Nữ công TLĐ;

- Sở VHTT & DL;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-03-01T15:03:02+0700

		2024-03-01T16:07:26+0700